

Elgaard Invest 2024 ApS

Kirstinehøj 36B
2770 Kastrup

CVR-nr. 44 79 04 16

Årsrapport for 2024/25


Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 28. oktober 2025

Poul Elgaard
dirigent



Rønnevangsale 6, 3400 Hillerød • Nørregade 1, 1. th. 3300 Frederiksværk • Tlf. 47 77 12 10
www.naerrevision.dk • revision@naerrevision.dk • cvr 17524305

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Koncernoversigt	8
Hoved- og nøgletal	9
Ledelsesberetning	10
Koncern- og årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	12
Balance 30. april	13
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	24
	1

Selskabsoplysninger

Selskabet Elgaard Invest 2024 ApS
Kirstinehøj 36B
2770 Kastrup
CVR-nr.: 44 79 04 16
Regnskabsperiode: 1. maj 2024 - 30. april 2025
Hjemsted: Tårnby

Direktion Poul Elgaard, direktør

Revision Nærrevisión A/S
Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer
Rønnevangsalle 6
3400 Hillerød

nærrevisión

Koncernoversigt

Moderelskab

Elgaard Invest 2024
ApS
cvr-nr. 44 79 04 16

100%

Konsoliderede dattervirksomheder

Elgaard Holding
2024 ApS
cvr-nr. 44 72 90 32

100%

Total Aviation Ltd.
A/S
cvr-nr. 13 59 05 83

100%

Total Aviation Asia
PTE. Ltd. Reg. No.
201801157D

100%

Total Aviation
North Americas Inc.

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	106.941	59.646
Resultat af primær drift	75.384	29.982
Resultat af finansielle poster	-3.767	-985
Årets resultat	52.136	18.888
Balancesum	236.256	190.895
Egenkapital	155.744	103.608
Nøgletal		
Soliditetsgrad	65,9%	54,3%
Forrentning af egenkapital	40,2%	20,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet består i handelsvirksomhed, fortrinsvis med flyreserve dele samt anden hermed beslægtet virksomhed. Modervirksomhedens væsentligste aktivitet har i regnskabsåret primært bestået i at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernens varelager indregnes til kostpris efter FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere end kostprisen. Der er imidlertid stor usikkerhed forbundet med nettorealiseringsværdien på flyreserve dele, i det værdien er væsentligt afhængig af den hastighed, hvormed reservedelen skal leveres. Det er vores opfattelse at varelageret for koncernen er værdiansat konservativt.

Modervirksomheden indregner kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter indre værdis metode. Grundet usikkerheden forbundet med indregning og værdiansættelse af varelageret i en af dattervirksomhederne medfører dette ligeledes en usikkerhed forbundet med indregning og værdiansættelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Der har ikke herudover i regnskabsåret 2024/25 været begivenheder, som medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på kr. 52.136.255, og koncernens balance pr. 30. april 2025 udviser en egenkapital på kr. 155.744.029.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er ledelsens forventning, at aktiviteten for regnskabsåret 2025/26 vil være påvirket af udviklingen af den generelle efterspørgsel indenfor flytrafikken, herunder udviklingen af forholdene i

Ukraine, Israel, de handelspolitiske tiltag bl.a. i form af tariffær fra USA samt andre væsentlige eksterne forhold. Det er ikke muligt for koncernens ledelse at vurdere påvirkningen fra disse forhold på modervirksomhedens og koncernens aktivitet. Koncernen har i de første 6 måneder af regnskabsåret 2025/26 haft en stigning i omsætning i forhold til regnskabsåret 2024/25 men et fald i forhold til regnskabsåret 2023/24. Det er ledelsens forventning, at aktiviteten for regnskabsåret 2025/26 vil være på samme niveau som for regnskabsåret 2024/25 og at indtjeningen for regnskabsåret 2025/26 vil ligge på et lavere niveau end for regnskabsåret 2024/25.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Modervirksomhedens og koncernens mål er at følge de gældende myndighedskrav og løbende at reducere påvirkningen af det eksterne miljø ved at udvikle og effektivisere koncernens processer. Koncernen sælger bl.a. brugte fly komponenter til markedet som er blevet repareret eller overhalet. Denne process kan gentages flere gange for de enkelte komponenter, således at man undgår at købe fabriksnye komponenter. Dette bidrager i væsentlig grad til bæredygtighed indenfor denne aktivitet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Der er ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter i koncernen.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

I årsrapporten for 2023/2024 er udmeldt en forventning af, at aktivitet og resultat efter skat for 2024/2025 vil ligge på et lavere niveau end aktiviteten og resultat efter skat for 2023/2024. Koncernens aktivitet for regnskabsåret 2024/25, herunder omsætningen, har som udmeldt sidste år, været på et lavere niveau end for regnskabsåret 2023/24. Koncernens resultat efter skat for regnskabsåret 2024/25 har oversteget resultat efter skat for samme periode året før og dermed de udmeldte forventninger i årsrapporten for 2023/24.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024/25 kr.	2023/24 kr.	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste		106.940.990	59.645.916	-303.804	0
Personaleomkostninger	1	-14.940.711	-12.940.640	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		92.000.279	46.705.276	-303.804	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-16.616.145	-16.723.253	0	0
Resultat før finansielle poster		75.384.134	29.982.023	-303.804	0
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		0	0	52.425.067	18.888.253
Finansielle indtægter		854.595	1.103.168	60	0
Finansielle omkostninger		-4.621.387	-2.087.920	-8.307	0
Resultat før skat		71.617.342	28.997.271	52.113.016	18.888.253
Skat af årets resultat	3	-19.481.087	-10.109.018	23.239	0
Årets resultat		<u>52.136.255</u>	<u>18.888.253</u>	<u>52.136.255</u>	<u>18.888.253</u>
Forslag til resultatdisponering					
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	52.425.067	18.888.253
Overført resultat		<u>52.136.255</u>	<u>18.888.253</u>	<u>-288.812</u>	<u>0</u>
		<u>52.136.255</u>	<u>18.888.253</u>	<u>52.136.255</u>	<u>18.888.253</u>

Balance 30. april

Note	Koncern		Moderselskab	
	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> kr.	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> kr.
Aktiver				
Goodwill	49.862.959	66.465.868	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	49.862.959	66.465.868	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.904	8.739	0	0
Indretning af lejede lokaler	144.081	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	147.985	8.739	0	0
Kapitalandele i kapitalinteresser	0	0	156.032.841	103.607.774
Deposita	927.000	633.538	0	0
Finansielle anlægsaktiver	927.000	633.538	156.032.841	103.607.774
Anlægsaktiver i alt	50.937.944	67.108.145	156.032.841	103.607.774
Færdigvarer og handelsvarer	101.360.579	67.205.506	0	0
Forudbetaling for varer	2.868.527	729.000	0	0
Varebeholdninger	104.229.106	67.934.506	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	45.457.547	31.753.768	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	113.967	0
Andre tilgodehavender	1.150.653	427.301	0	0
Udskudt skatteaktiv	0	9.172	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	19.489.288	10.114.588
Periodeafgrænsningsposter	373.600	373.600	0	0
Tilgodehavender	46.981.800	32.563.841	19.603.255	10.114.588
Likvide beholdninger	34.107.443	23.288.410	168.756	0

Balance 30. april (fortsat)

Note	Koncern		Morderselskab	
	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> kr.	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> kr.
Aktiver				
Omsætningsaktiver i alt	<u>185.318.349</u>	<u>123.786.757</u>	<u>19.772.011</u>	<u>10.114.588</u>
Aktiver i alt	<u>236.256.293</u>	<u>190.894.902</u>	<u>175.804.852</u>	<u>113.722.362</u>

Balance 30. april

Note	Koncern		Moderselskab	
	2024/25 kr.	2023/24 kr.	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Passiver				
Virksomhedskapital	40.000	40.000	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	71.313.320	18.888.253
Overført resultat	<u>155.704.029</u>	<u>103.567.774</u>	<u>84.390.709</u>	<u>84.679.521</u>
Egenkapital	<u>155.744.029</u>	<u>103.607.774</u>	<u>155.744.029</u>	<u>103.607.774</u>
Hensættelse til udskudt skat	<u>5.866</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.866</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.234.767	2.687.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.326.303	17.007.611	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	10.567.686	0
Selskabsskat	9.420.637	10.228.555	9.420.637	10.114.588
Anden gæld	<u>54.524.691</u>	<u>57.363.962</u>	<u>72.500</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>80.506.398</u>	<u>87.287.128</u>	<u>20.060.823</u>	<u>10.114.588</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>80.506.398</u>	<u>87.287.128</u>	<u>20.060.823</u>	<u>10.114.588</u>
Passiver i alt	<u>236.256.293</u>	<u>190.894.902</u>	<u>175.804.852</u>	<u>113.722.362</u>
Leje- og leasingforpligtelser	10			
Eventualforpligtelser	11			
Nærtstående parter og ejerforhold	12			

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2024	40.000	103.567.774	103.607.774
Årets resultat	<u>0</u>	<u>52.136.255</u>	<u>52.136.255</u>
Egenkapital 30. april 2025	<u>40.000</u>	<u>155.704.029</u>	<u>155.744.029</u>

Virksomhedskapitalen består af 4.000 stk. A-anparter a' nom. kr. 1 og 36.000 stk. B-anparter a' nom. kr. 1

Moderselskab

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2024	40.000	18.888.253	84.679.521	103.607.774
Årets resultat	<u>0</u>	<u>52.425.067</u>	<u>-288.812</u>	<u>52.136.255</u>
Egenkapital 30. april 2025	<u>40.000</u>	<u>71.313.320</u>	<u>84.390.709</u>	<u>155.744.029</u>

Virksomhedskapitalen består af 4.000 stk. A-anparter a' nom. kr. 1 og 36.000 stk. B-anparter a' nom. kr. 1.

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern	
		2024/25	2023/24
		kr.	kr.
Årets resultat		52.136.255	18.888.253
Reguleringer	13	39.864.024	27.817.023
Ændring i driftskapital	14	-56.241.718	26.378.046
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		35.758.561	73.083.322
Renteindbetalinger og lignende		-1.519.583	1.103.168
Renteudbetalinger og lignende		-2.247.209	-2.087.920
Pengestrømme fra ordinær drift		31.991.769	72.098.570
Betalt selskabsskat		-20.273.967	-14.414.635
Pengestrømme fra driftsaktivitet		11.717.802	57.683.935
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-66.465.868
Køb af materielle anlægsaktiver		-152.482	-13.507
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-293.462	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-445.944	-66.479.375
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-452.825	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-452.825	0
Ændring i likvider		10.819.033	-8.795.440
Likvider 1. maj 2024		23.288.410	32.083.850
Likvider 30. april 2025		34.107.443	23.288.410
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		34.107.443	23.288.410
Likvider 30. april 2025		34.107.443	23.288.410

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	13.940.821	12.123.097	0	0
Pensioner	844.913	696.729	0	0
Andre omkostninger til social sikring	154.977	120.814	0	0
	14.940.711	12.940.640	0	0
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	20	20	0	0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	Koncern		Moderselskab	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
	kr.	kr.	kr.	kr.
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	16.602.909	16.602.909	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	13.236	120.344	0	0
	16.616.145	16.723.253	0	0
der fordeler sig således:				
Goodwill	16.602.909	16.602.909	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.236	84.222	0	0
Indretning af lejede lokaler	0	36.122	0	0
	16.616.145	16.723.253	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	19.420.637	10.114.588	-68.651	0
Årets udskudte skat	15.038	-5.570	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	45.412	0	45.412	0
	<u>19.481.087</u>	<u>10.109.018</u>	<u>-23.239</u>	<u>0</u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. maj 2024	<u>83.068.777</u>
Kostpris 30. april 2025	<u>83.068.777</u>
Opskrivninger 30. april 2025	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2024	16.602.909
Årets afskrivninger	<u>16.602.909</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2025	<u>33.205.818</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025	<u>49.862.959</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. maj 2024	1.318.047	179.756
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>152.631</u>
Kostpris 30. april 2025	<u>1.318.047</u>	<u>332.387</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2024	1.309.308	179.756
Årets afskrivninger	<u>4.835</u>	<u>8.550</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2025	<u>1.314.143</u>	<u>188.306</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025	<u>3.904</u>	<u>144.081</u>

Noter

	Moderselskab	
	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. maj 2024	84.719.521	0
Tilgang i forbindelse med spaltning	<u>0</u>	<u>84.719.521</u>
Kostpris 30. april 2025	<u>84.719.521</u>	<u>84.719.521</u>
Værdireguleringer 1. maj 2024	18.888.253	0
Årets resultat	52.425.067	18.888.253
Afskrivning på goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. april 2025	<u>71.313.320</u>	<u>18.888.253</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025	<u>156.032.841</u>	<u>103.607.774</u>

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Elgaard Holding 2024 ApS	Tårnby	100%	156.032.841	52.425.067

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

Koncern	Deposita
Kostpris 1. maj 2024	633.538
Tilgang i årets løb	293.462
Kostpris 30. april 2025	927.000
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025	927.000

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, it-omkostninger og øvrige omkostninger.

9 Usikkerhed ved indregning og måling

Koncern:

I koncernregnskabet indregnes varelager til kostpris efter FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere end kostprisen. Der er imidlertid stor usikkerhed forbundet med nettorealiseringsværdien på flyreservedele, i det værdien er væsentligt afhængig af den hastighed, hvormed reservedelen skal leveres. Det er ledelsens opfattelse at koncernens varelager er værdiansat konservativt.

Moderselskab:

I moderselskabet indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter indre værdi metode. Grundet usikkerheden forbundet med indregning og værdiansættelse af varelager i dattervirksomhederne medfører dette ligeledes en stor usikkerhed forbundet med indregning og værdiansættelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Koncern		Moderselskab	
2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
kr.	kr.	kr.	kr.

10 Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighed frem til 1. maj 2034 med efterfølgende opsigelsesvarsel på 6 mdr.

20.610.000	522.000	0	0
------------	---------	---	---

Noter

11 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden er sambeskattet med sin danske dattervirksomhed. De danske koncernselskaber hæfter solidarisk for betaling af den danske sambeskatnings samlede selskabsskat, som på balancedagen udgør en skyldig selskabsskat på t.dkk 9.421 og for eventuelle kildeskatter, der udgør dkk 0.

Noter

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

* Poul Elgaard, Greve, som er ultimativ kapitalejer

Øvrige nærtstående parter

- * Elgaard Holding 2024 ApS, Tårnby, som er dattervirksomhed
- * Total Aviation Ltd. A/S, Tårnby, som er dattervirksomhed
- * Total Aviation Asia Pte Ltd., Singapore, som er dattervirksomhed
- * Total Aviation North America Inc. USA, som er dattervirksomhed

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående er foregået på markedsmæssige vilkår

	Koncern	
	2024/25	2023/24
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-854.595	-1.103.168
Finansielle omkostninger	4.621.387	2.087.920
Af- og nedskrivninger	16.616.145	16.723.253
Skat af årets resultat	19.481.087	10.109.018
	<u>39.864.024</u>	<u>27.817.023</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-36.294.600	417.773
Ændring i tilgodehavender	-13.974.306	-9.511.123
Ændring i leverandører mv.	-5.972.812	35.471.396
	<u>-56.241.718</u>	<u>26.378.046</u>

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elgaard Invest 2024 ApS for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

15 Anvendt regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2024/25 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Elgaard Invest 2024 ApS og dattervirksomheder, hvori Elgaard Invest 2024 ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser eller associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Noter

15 Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra det tidspunkt, hvor der opnås kontrol. Solgte eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger. Transaktionsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

- Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid. Negative forskelsbeløb indregnes i resultatopgørelsen ved anskaffelsen.

Resterende positive forskelsbeløb fra erhvervede virksomheder udgør t.kr. 66.466.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Noter

15 Anvendt regnskabspraksis

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte kapitalinteressers resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

15 Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Noter

15 Anvendt regnskabspraksis

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0 %

Indretning af lejede lokaler 10 år 0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 34.400 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Noter

15 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 5-20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Elgaard Invest 2024 ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Deposita

Deposita som er indregnet under finansielle anlægsaktiver måles til nominel værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter

15 Anvendt regnskabspraksis

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i moderselskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

15 Anvendt regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter

15 Anvendt regnskabspraksis

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Udenlandske dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven i koncernregnskabet.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens kapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Noter

15 Anvendt regnskabspraksis

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital

Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital